РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              21.10.2016                      ст. Зеленчукская                              № 996
О внесении изменений в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 20.02.2016 №127 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны на территории Зеленчукского муниципального района»

В соответствии с приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий  от 01.08.2016 № 415 «О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденное приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687», в целях приведения нормативных правовых актов администрации Зеленчукского муниципального района в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 20.02.2016 № 127 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны на территории Зеленчукского муниципального района» следующие изменения:
абзац первый подпункта 3.2.3. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«организация планирования, подготовки и проведения мероприятий по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы из зон возможных опасностей, а также рассредоточение работников организаций, продолжающих свою деятельность в военное время, и работников организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне в зонах возможных опасностей;»;

в пункте 6.2. приложения к постановлению слова «и перспективных» исключить;

пункт 6.5. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«6.5. Планы ГО и защиты населения (планы ГО) определяют объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по приведению ГО и ликвидации чрезвычайных ситуаций.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава администрации Зеленчукского
муниципального района                                                               С.И. Самоходкин